
 
 

 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่  020/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้ดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ  

 -------------------------- 

ตามที่สภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 6/2567 เมื่อวันอาทิตย์ที่ 12 
พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ได้มีมติเห็นชอบชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม ราย ดร.นนท์ลฉัตร  วีรานุวัตติ์ ตามที่คณะกรรมการสรรหา
คณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการเสนอ ด้วยคะแนนเสียงเกินกึ่งหนึ่งของกรรมการสภา
มหาวิทยาลัยนครพนมที่มีอยู่ นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (9) มาตรา 32 วรรคสอง และมาตรา 36 แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔8 และข้อ 14 วรรคสอง ของข้อบังคับมหาวิทยาลัย
นครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี พ.ศ. 2563 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุม
ครั้งที่ 8/2567  เมื่อวันอาทิตย์ที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 จึงแต่งตั้ง ดร.นนท์ลฉัตร  วีรานุวัตติ์ ให้ดำรง
ตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  กรกฎาคม  พ.ศ.  2567 
 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

  


